
Instalaciones ICT

Adaptadores fibra SC-SC/APC SM Simplex y Duplex

• Adaptadores para conectores de fibra 
óptica tipo SC-SC APC  en formato 
simplex y duplex, zirconia verde.

• Uso en cajas, paneles, bandejas, rosetas 
y cualquier equipamiento de fibra óptica 
en redes de telecomunicaciones, CATV, 
redes LAN, banda ancha, FTTH, etc..

• Incorporan un tapón translucido para 
facilitar la identificación mediante un 
VFL. También están disponible con tapa 
abatible antipolvo.
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Modelo ADF-102 ADF-103 ADF-104

Ref. 8243 8292 8291

Tipo de conector SC-SC/APC   SM SC-SC/APC   SM SC-SC/APC   SM

Formato
Simplex

Con tornillos fijación
Simplex

Sin tornillos fijación
Duplex

Con tornillos fijación

Material

Tapón Propileno traslúcido - PP

Patillas Acero inoxidable - SUS304

Carcasa Policarbonato - PC

Núcleo Tereflalato de polietileno - PET+GF

Ferrula Cerámica - Zirconia Zr02

Resistencia a la Tensión 2.0 ~ 5.9 N

Tipo de fibra 
aceptada

SM 9/125

MM OM3 - 50/125

Pérdida por inserción ≤  0.25 dB

Longitud de onda 1310nm ~ 1550nm ~ 850nm

Durabilidad
Ciclos > 500 veces

Pérdida < 0.2 dB

Modelo TA-001

Ref. 8290

Tornillos fijación adaptadores a panel fibra

Bolsa de 50 unidades

ADF-102 ADF-103 ADF-104

 Red de Fibra óptica


